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A) Epidémiologie:

-) 15000 MST/an
-) Augmentation des infections à gonocoque de 29% chez les hétérosexuels, de plus de 

127% chez les homosexuels entre 2014 et 2016.
-) Syphilis précoce: augmentation depuis 2000 ( 20 000 cas /an).
-) Chlamydiae Trachomatis: hausse de 10%, surtout les 15-24 ans pour femmes, 20-29 

pour hommes.
-) Hépatite B: 14000 cas/an.



- Condylomes: 50 000 cas/an.
- 2016: 6000 cas de VIH ( baisse de 5% depuis 2013).
- La surveillance des IST repose sur des réseaux volontaires de médecins et 

biologistes ( réseau RésIST, CNR des infections à C. Trachomatis, Renachla et 
Renago).

- La syphilis précoce, les infections à gonocoque sont en hausse en France depuis 2015, 
notamment chez les homosexuels                    mesures de prévention et d’information 
/ dépistage précoce/ traitement rapide.

            
      







B) 1° Condylomes / HPV 
- HPV 6-11: condylomes
- Par voie sexuelle        Prévention: - vaccin avant tout contact sexuel
- Par voie cutanée                           - préservatif
                                                         - dépistage autres IST
                                                         - FCV



2° Hépatites B et C:
- Par RS non protégés         Prévention:  - vaccin
- Par sang                                               - matériel propre
- Mère-enfant                                        - préservatifs

3° Syphilis:
- Par voie sexuelle              Prévention:  - matériel propre
- Par contact, par sang                           - éviter contact / préservatifs



4° Infections à C. trachomatis et N. Gonorrhoeae:
- Diagnostic par urines ou Prélèvement endocol
- Transmission par voie sexuelle ou de mère à enfant
Traitement: - Rocéphine 1g IM                            1 fois
                    - Doxycyline 100mgx2/jour             10 jours PO
                    - Métronidazole 500mgx2/jour 
OU               - Rocéphine 1g IM 1 fois
                    - Ofloxacine 200mgx2/jour + MTR 500mgx2/jour 10 jours



Traitement IGH compliquée:
- Rocéphine 1 à 2g/jour IV
- Métronidazole 500 mgx3/jour IV ou PO
- Doxycycline 100mgx2/jour IV ou PO

Avec relais per os  Doxycycline 100mgx2/jour + MTR 500mgx3/jour pdt 14 jours au 
total.
- Prélèvement de contrôle 3 à 6 mois après traitement.



- Traitement du partenaire :     si C. T : Azythromycine 1g .
                                                   si N.G: Rocéphine 500 mg IM.
- Prévention:  - bilan MST des 2 partenaires
                        - Préservatifs

5° VIH:
- Par sang
- Par rapports sexuels



- De mère à enfant.
- Prévention:  - préservatifs
                        - matériel propre
                        - bilan MST partenaires

6° Herpès génital:
- Par rapports sexuels
- Par herpès buccal



- Mère-enfant.
- Prévention: - préservatifs
                       - bilan MST



CONCLUSION

- Education et information
- Bilan MST chez deux partenaires
- Préservatifs
- Vaccination avant tout RS ( à partir 9 ans)

Penser aux PRESERVATIFS REMBOURSES …



   
               MERCI!


	Diapo 1
	Diapo 2
	Diapo 3
	Diapo 4
	Diapo 5
	Diapo 6
	Diapo 7
	Diapo 8
	Diapo 9
	Diapo 10
	Diapo 11
	Diapo 12
	CONCLUSION
	Diapo 14

